

Formandens beretning 2015-2016

Thyregod-Vester Borgerforening

Ordinær generalforsamling, torsdag 17. marts 2016.

1.

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med Ulla som sekretær, Britta som kasserer, Ole som næstformand og undertegnede som formand

2.

Årets faste indslag er: Fastelavn – Affaldsindsamling – Skt. Hans bål – Thyregoddagene og Revy

- Fastelavn, som vi arrangerede sammen med Dagli' Brugsen, gik som det plejer, ca. 150 fremmødte i Hallen - en hyggelig søndag eftermiddag.
- Affaldsindsamlingen var lørdag den 18. april – tak til de fremmødte.
- **Skt. Hansbål** – fin fremmøde – sangen ledet af Frede Rasmussen og båletalen blev holdt af sognepræst Gitte Bærentsen Lorentzen – tak for det og igen tak til Birte og Leif for at de vil lægge lokaliteter til.
- **Thyregoddagene** – havde det samme program, som det nu har haft de senere år : onsdag - Thyregodløb
torsdag – fiskekonkurrence ved Rørbæksø fredag – (her var et nyt tiltag, nemlig Åbent Hus på Sandbjerg) og så Thyregodløgn i teltet – lørdag – morgensang i kirken , morgenkaffe, boder og sjov , sildemadder og til slut fest i teltet.
Tak til alle, der er med til, at vi kan lave sådant et program.
Vi var ikke begunstiget af godt vejr, og vi kan se at over de seneste år, er der kommet lidt færre, især om lørdagen, så derfor er vi begyndt at tænke nye tanker, som jeg vil komme ind på senere.
- Årets revy hed: Matadormix – fin revy og god opbakning. Mht musik havde vi valgt, at der skulle spilles nonstop – skiftende mellem et orkester og DJ's , det var en succes. Årets borger blev Jan Hansen, for hans mange år som frivillig leder og hjælper.
En idé eller forslag til andre foreninger i byen: Hvis I giver en julegave eller lignende til frivillige, hvad så med at give dem en billet til årets revy i stedet.
Da 1. lørdag i oktober i år er den 1. oktober, har vi valgt at rykke til den 8. okt. så sæt et kryds i kalenderen.

3.

IT-caféen har ingen besøg haft her efter jul, så nu regner vi med at alle kan nu. Så derfor stopper vi og kun hvis vi får henvendelser om et behov, starter vi igen.

Vi siger tak for lån af lokaler og samarbejde med Ældre Sagen.

Ud over de faste indslag har året været præget af samarbejde og mange andre arrangementer.

Den **28. maj** kom Esben, her på Kursuscenteret og fortalte og sang. Det var sammen med Musik & kulturforeningen

Den **12. juni** havde vi udflugt til Fary Lochan, hvor Jens Erik Jørgensen fortalte og viste os whisky distilleriet
Den **4. okt.** – dagen efter revyen – Havde vi Daniel Rye til at fortælle om at være gidsel hos IS, både det bedste og værste foredrag, jeg har hørt.

24. okt. havde vi i samarbejde med Hallen og Musik & kulturforeningen – Monrad og Rislund til ølsmagning og koncert.

5. nov. havde vi i samarbejde med Menighedsrådet, Pensionistforeningen og Musik & Kulturforeningen vores første arrangement, foredrag med tidligere PET chef Per Larsen.

Alle 5 arrangementer, blev rost af de der deltog, lidt en skam, at der ikke kom lidt flere til dem alle.

Det gælder for øvrigt også det seneste foredrag med Sepp Piontek her den **10. marts**, som var det andet fælles foredragsarrangement.

Derimod fyldte vi kirken den **27. jan.**, hvor vi sammen med Menighedsrådet havde Lars Hannibal og Michala Petri til en fantastisk koncert.

4.

Af andet samarbejde, så mødes vi 2 gange om året med Lokalrådet, for at drøfte fælles tiltag, referaterne ligger på Portalen.

Lokalrådet tog initiativ til et fælles foreningsmøde den 20. okt., det blev modtaget positivt, omkring 30 mødte op og alle var enige om, at det er vigtigt, vi samarbejder foreningerne imellem, og at det er Lokalrådet og Borgerforeningen, der skal forsøge, at udmønte det konkret. Alle var også enige om, at det er vigtigt at alle foreninger kommer med på Portalen og bruger den, især kalenderen. Man skal også huske, at man kan få arrangementer på "skærmen" over kassen i Brugsen, send en mail til Kaj Grove.

Mødet mundede også ud i, at Susanne Pedersen fra Håndboldafdelingen og jeg skulle komme med et oplæg til det næste møde, som vi har afholdt her i februar. Vi blev enige om, at vi skal have en foreningsmesse. Men det vil jeg fortælle om under evt.

Jeg har for Borgerforeningen været på skolen to gange og vist indskolingen, Thyregod filmen fra 1946.

Vi fik en henvendelse fra Kaj Grove, der på vegne af nogle borgere, der ønskede at få reetableret Hastrup Legeplads. Dette vil han fortælle om senere.

Jeg også fået Jonna Risum til at fortælle om Smuk Bys arbejde.

De er og bliver nogle underudvalg under Borgerforeningen, så er de forsikret og vi kan evt hjælpe med lidt økonomi.

Stjerne omkring Thyregod, har Lokalrådet taget sig af, de er blevet passet af Villy Sørensen, han har valgt at stoppe og da Lokalrådet ikke har indtægter og heller ikke er en forening, så overgår stipasningen, ligesom Smukby, til Borgerforeningen – nu skal bestyrelsen ikke til at passe stier, men vi har fundet nogle der vil være behjælpelige. Vi mødes tirsdag den 12. april kl. 19 ved Aases indkørsel, her vil Villy vise os plæneklipperen og vi laver en plan for arbejdsfordelingen, skulle der være nogen her, der gerne vil hjælpe til, skal de bare møde op.

Og endnu et underudvalg: Musik & Kulturforeningen bliver et underudvalg til Borgerforeningen fra nu af.

På initiativ fra Frivilligrådet i Give, var vi til et lille møde i Kirkehuset ang. fællesspisning.

Resultatet blev at vi "kører" i to spor, den ene tager de frivillige på Sandbjerg sig af og det vil blive der, det vil blive afholdt,

Den anden del tager vi og vil prøve om der er interesse for det. Første gang bliver torsdag den 14. april kl. 18 på Kursuscenteret, hvor menuen bliver flæskesteg, prisen bliver 100 kr. for voksne, ½ pris for børn. Kl. 20 samme aften viser vi Thyregodfilmen.

5.

Flagning og juleudsmykningen tager Thomas og Hans Viggo sig af.

Til slut vil jeg sige tak til alle, der er med til at støtte og/eller hjælpe ved vore arrangementer, ved udlejning af flag, borde og stole, tak for godt samarbejde med alle i og omkring Thyregod.

Tak til den øvrige bestyrelse for godt samarbejde og hyggeligt samvær.

/Formand Jens Erik Svane